VT
SY
SYJ
VK
VZ
VT
VP
VG

Betriebsanzeige und Funkenlöschung
2.5-2
Technische Daten Zubehör Bestellschlüssel
Hochleistungsausführung: VT307E
Bei Dauerbelastung über einen längeren Zeitraum wird
ausschliesslich die Verwendung des VT307E empfohlen.
VT307
Achtung
1. Dieses Modell ist für Dauerbelastung, jedoch nicht für
hohe Betriebsfrequenzen geeignet. Wenden Sie sich
auch bei niedrigen Frequenzraten, mehr als eine Ans-
teuerung pro Tag, an SMC.
2. Das Elektromagnetventil sollte mindestens 1 mal in 30
Tagen geschaltet werden.
Nicht standardmässige technische Daten.
Energiesparausführung: VT307Y (VT307W)
Wird eine geringe Leistungsaufnahme für die elektron-
ische Steuerung benötigt, wird die Verwendung des
Modells “VY307Y” (2WDC) empfohlen.
Nicht standardmässige technische Daten.
Vakuumausführung: VT307V (VT307W)
Diese Vakuumausführung weist einen
geringeren Druckluftverlust bei niedrigen
Drücken als die Standardausführung auf.
Achtung
Aufgrund der Druckluftleckage kann dieses Ventil
nicht zum Halten von Vakuum (oder von positiven
Drücken) in Druckbehältern eingesetzt werden.
Nicht standardmässige technische Daten.
Ventilkörper
T Rohrversion
O Für Mehrfachanschluss
Elektrischer Eingang
D DIN-Stecker
DO ohne DIN-Stecker
Option
F Mit Fuss-
befestigung
307 015 DV T F-Q
02
(6A)01
  Ohne Anschluss (für Mehrfachanschluss)
1 8
(8A)1 4
Anschlussgrösse
     1
   2
 3
 4
 5
 6
9
100V AC       Hz
200V AC       Hz
110V AC       Hz
220V AC       Hz
24V DC
12V DC
 7 240V AC       Hz
unter 250 VAC und 50VDC
Betriebsanzeige und

VV307-01-063-�-F
Achtung
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Umbau von N.C. nach N.O.
Dieses Produkt wird als N.C.-Ventil ausgeliefert.
Wird ein N.O.-Ventil benötigt, entfernen Sie die
Montageschrauben des entsprechenden Ventils
und drehen Sie die Selektorplatte um. (Achten Sie
auf die Dichtungen an beiden Plattenseiten.) Fix-
ieren Sie anschliessend das Ventil mit den Mon-
tageschrauben an der Mehrfachanschlussplatte.
Abb.: N.C.
Max. Anzahl der Stationen
Verwendbares Elektromagnetventil
20 ∗
VO307�-���-Q
Entlüftungsanschluss
AusführungCode
2
3
Gemeinsam
Individuell
Druckluftanschluss-Position /Anschlussgrösse
P A R
Äquivalenter Querschnitt (mm2)
(ln/min)
1.7
(88)
1.5
(79)
···VO307 (V)
···VO307Y (E)
(seitlich) (seitlich)
1 8 1 8
(seitlich)
1 4
 (seitlich) (oben)
1 8
 (seitlich)
1 8
 ∗ Bei Betrieb mit mehr als 6 Ventilen muss Druckluft an beiden P-Anschlüssen zugeführt werden.
    Die Ausführung mit gemeinsamer Entlüftung sollte an beiden R-Anschlüssen entlüftet werden.
1 8 1 4,
Bezeichnung Bestell-Nr.
Abdeckplatte (mit Dichtung, Schraube) (1)DXT060-51-13  AB

VQZ
2.5-9
Technische Daten Zubehör Bestellschlüssel
Hochleistungsausführung: VT317E
Bei Dauerbelastung über einen längeren Zeitraum wird
ausschliesslich die Verwendung des VT317E empfohlen.
VT317
1. Dieses Modell ist für Dauerbelastung, jedoch nicht für
hohe Betriebsfrequenzen geeignet. Wenden Sie sich
auch bei niedrigen Frequenzraten, mehr als eine An-
steuerung pro Tag, an SMC.
2. Das Elektromagnetventil sollte mindestens 1 mal in 30
Tagen geschaltet werden.
Vakuumausführung: VT317V
Diese Vakuumausführung weist einen gerin-
geren Druckluftverlust bei niedrigen Drücken
als die Standardausführung auf und wird für
Vakuumanwendungen empfohlen.
Aufgrund der Druckluftleckage kann dieses Ventil
nicht zum Halten von Vakuum (oder von positiven
Drücken) in Druckbehältern eingesetzt werden.
Nicht standardmässige technische Daten.
Sicherheitshinweise
Vor Inbetriebnahme durchlesen.
Siehe S. 0-33 bis 0-36 für Sicherheits-
hinweise und allgemeine Vorsichts-
massnahmen.
Achtung
1. An der Unterseite des Elektromagnetventils befindet sich
ein Entlüftungsanschluss für das Hauptventil. Dieser darf
nicht verschlossen werden, da andernfalls Funktions-
störungen verursacht werden.
∗ Bei Montage auf einer metallischen Oberfläche wird vom
Entlüftungsanschluss über den Abluftkanal entlüftet. Bei
Montage auf einer elastischen Oberfläche kann der
Anschluss möglicherweise verschlossen werden.
2. Achten Sie darauf, dass kein Staub und/oder andere
Fremdkörper über den nicht verwendeten Anschluss, wie
z.B. den Entlüftungsanschluss in das Ventil eindringen.
Vermeiden Sie die Ansammlung von Staub und/oder
anderen Fremdkörpern am Entlüftungsanschluss für den
Anker an der Handhilfsbetätigung.
Ventilkörper-
ausführung
T Rohrversion
0 Für Mehrfachanschluss
Anschlussgrösse
Ohne Anschluss
(für Mehrfachanschluss)
317 021V T
     (8A)02 1 4
1
2
3
4
5
6
9
100V AC (      Hz)
200V AC (      Hz)
110V AC (      Hz)
220V AC (      Hz)
24V DC
12V DC
7 240V AC (      Hz)
Unter 250 VAC und 50 VDC
S: Mit Funkenlöschung
Z: Mit Betriebsanzeige und Funken-
    löschung
∗  Wenden Sie sich für andere

DXT010-37-4
(für gemeinsame Entlüftung)
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Stationen
VV317
2 Stationen
20(Max)
02
20
05 1 A
Option
A Adapter∗
∗Nur Ausführung mit gemein-
  samer Entlüftung
Grösse A-Anschluss
(Anschluss unten)
 Mehrfachanschlussplatte
 VT317
Ausführung
:
02 02
1 4
Druckluftanschluss
Code
1
Durchgang Druckluftanschluss
A
Seitlich
RP
GemeinsamGemeinsam
3 SeitlichIndividuellGemeinsam
1 4
E
Ländercode
E Europa
N Nordamerika
-
Code
Japan, Asien
Australien, England
Rc (PT)
F G (PF)
N NPT
T NPTF
Gewinde
* Geben Sie sowohl die

Modell
Mehrfachanschlussplatte
Bestellschlüssel
VT325-��D
Elektrischer Eingang
Betriebsspannung
Zulässige Spannung
Scheinleistung  (3)
Leistungsaufnahme  (3)
AC
DC
50Hz
60Hz
50Hz
60Hz
Einschaltstrom
Haltestrom
DIN-Stecker
110 und 220 VAC, (50/60Hz), 24VDC
–15% bis +10% der Nennspannung
75VA
60VA
27VA
17VA
12W
Anm. 3) Bei Nennspannung
Modell
VT325-02�D
VT325-03�D
Anschlussgrösse
1 4
3 8
Druckluftanschluss
Rohrversion
Gewicht
0.55kg
Modell
VO325-00��
Verwendbare Mehrfachanschlussplatte
gemeinsame Entlüftung
Zubehör
Dichtung (DXT083-13-1), Schraube (DXT083-19-1, 2 Stk.)
VT325
Für Mehrfachanschluss: VO
∗∗Wenden Sie sich bzgl. der Betriebsspannung
    der Spule an SMC (∗Option).
02 1
∗Option
Ventilspezifikation
-
V ∗
Standard
Vakuum Funkenlöschung
 – Ohne
S
Mit Funkenlöschung
Handhilfsbetätigung
 – Nicht verriegelbare Ausführung
M Verriegelbar(Schlitzausführung)
Betriebsspannung
1
 2
       3
 4
5
 6
 9
100V AC 50/60Hz
200V AC 50/60Hz
110V AC 50/60Hz
220V AC 50/60Hz
24V DC
12V DC

Achtung
Spezifikation der Mehrfachanschlussplatte
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Gemeinsame Entlüftung
Die Mehrfachanschlussplatte für das VT325
mit gemeinsamer Entlüftung.
Abmessungen
Option DXT083-21AAbdeckplatte  (Dichtung mit Schraube)
Max. Anzahl der Stationen
Verwendbares Elektromagnetventil
17 (1)
VO325-00��-Q
Ausführung
Entlüftungs-
anschluss
Gemeinsam
Anschlussposition/-grösse
P A R P A R
Druckluftanschluss Äquivalenter
Querschnitt (mm2)
(ln/min)
Seitlich Seitlich/
Unten
Seitlich 19 (1031)
Anm. 1) Bei mehr als 4 Stationen muss Druckluft über beide P-Anschlüsse zugeführt und über beide
              R-Anschlüsse entlüftet werden.
1 4 3 8,1 4 3 8, 1 4 3 8,
10
Entlüftung
1 Gemeinsam
Stationen
VVT34
Anschlüsse
R
Seitlich
Seitlich
A
Unten
Seitlich
P
Seitlich
Seitlich
Symbol
1
0
···
2 Stationen
17(Max.)
···
02
17
05
02
Symbol Anschlussgrösse
       1 4
03 3 8
Anschlussgrösse Rc (PT)
F G (PF)
N NPT
T NPTF
Gewinde
E
Ländercode
E Europa
N Nordamerika
-
Code